Estado de Mato Grosso

B.\IUt-\ D<> C.\H ':\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO
1 O ABR 2023 O Requerimento

X Indicação Nº. 264/2023
O Moção

Ass.: ~
Autor: Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES-PSDB (Zé Gota);

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E
SERVIÇOS PÚBLICOS, a fim de solicitar serviços de tapa buraco na esquina da Rua Caiapó
no Bairro Cristino Cortes.

JUSTIFICATIVA: Objetiva e justifica-se a presente demanda, uma vez que
a presença de buracos em asfaltos potencializa a ocorrência de acidentes de percurso e prejuízo
em velocidade, atrapalhando por muitas vezes o deslocamento regular de motoristas e podendo
ainda gerar danos aos veículos. Desta Forma, viabilizando promover segurança e mobilidade
aos munícipes, que fazem uso constante do trajeto mencionado, solicito a realização do serviço
f úblico para tapar os buracos na via referida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 6 de
abril de 2023.

ea
unicipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br